DIOCLETIANVS, & Maximianus
huius gener, imperatores Romanorum.
Sub his atrocissima commota est contra
Christianos persecutio. Iusserunt enim
in singulis prouinciis & urbibus, Christi
Ecclesias euerti, & diuinas earum scriptu
ras comburi: & quicumque Christiani in
ueneruntur, eos cogi ut daemionibus im
molarent. Sed uicti multitudine eorum
qui occidebantur, decretum promulga

rant, ut ipsidem dextri oculi eruerentur, 80
cum ob doloris acerbicatem, tum pro
pretignominiam cōspiciam. & Romanæ
ciuitatis alienationem. Quos diuina ul
tio infecuta, merito excidit. nam alter qui
dem à Senatu iugulatus est, alter se sus
spendit. Hic Diocletianus homo uer
cors, & Christi osor, ira & furore peritus,
contra eos qui in Aegypto res nouas
moliti erant, non moderatè neque humani
ter potestate usus est: sed prescriptionibus
& exdibus illustrium uirorum polluedo
provincia peruasit. eodemque tempore ue
tetum scripta de fusione argenti atque
auri cōquisita cōbussit, ne ex illa arte di
tati Aegyptij, & pecuniae freni copis, in
posterum rebellarent. Ingenio fuit uari
& callido, sed singulari prudentia &
acumine. uitia naturæ sæpè exlauit, res
omnes asperiores in alios cōferendo: di
ligens tamen, & in rebus gerendis stre
nuus, & multa imperatorij cultus cōtra
morem maiorum insolentius mutauit.
Diocletianus & Maximianus abdicato
Imperio, ad uitam priuatam tederunt: ac il
le quidam Salonas urbem Illyricam se cōtulit, al
ter in Luceanos abiit. Ac Maximianum qui
dem relicti principatus pœnitentia, ac
Diocletianus autem tranquillè cōsenuit, ac
triennium summa cum uirtute exegit, ethni
ca religione tamen mordicus retenta.

DIOMEA, nuncicipium Aegicis tri
bus, à Diomo Herculis F.

DIOMEDEA insula, & *Διομήδους νῆσος*
αη, Diomedea nuncupata. Proterebium, si
ue de Tydei filio: siue de Diomede Itha
ce, qui hospites rem habere cum filiabus de
formibus, quae allegorie eae diceban
tur, coactos occidebat. Hinc equas ha
buisset fertur, hominum deuotatitæ. Alij
tradunt, eum Vlysses & Diomedes no
cturno furati Palladium, in castra redirent: V
lysses ponere sequentem, stricto gladio in
terficere uoluisse Diomedem: qui cōspic
ta umbra territus, Vlysses, ense uerberans
scapulas eius, præcedere coegerit. V
surpatur de ijs qui necessario aliquid
faciunt. Diomedes in teditu ab illij expu
gnatione, à suis non recepit, sed expul
sus, in Calabria abiit: & Argypipam cō
didit, quae nunc Beneuentum dicitur.

DIONYSIUS Ateopagita, episcopus
Athenarum, uir clarissimus, & in patria
doctrina Graecisq; literis eruditissimus,
ut in illis præstet omnibus. Cuiuslibet e
nim scilicet, quae à Graecis celebrantur, pe
nitissimus erat. Hic Paulum Athenis cō
1 2 cionan